
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 의료원운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 5,049,520 4,489,982 559,538

국            484,424 571,556 △87,132

기            586,179 461,782 124,397

분              2,961 2,961 0

도            247,624 247,521 103

군          3,728,332 3,206,162 522,170

의료원 및 보건지소 운영 4,660,271 4,089,109 571,162

국            484,424 571,556 △87,132

기            586,179 461,782 124,397

분              2,961 2,961 0

도            247,624 247,521 103

군          3,339,083 2,805,289 533,794

의료원운영관리 359,388 321,388 38,000

의료원시설보수 및 운영 130,908 110,908 20,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

  ㅇ 창고스레이트지붕철거 및 폐기물처리
               20,000                  0           20,000    20,000,000 * 1식

전산실 운영 관리 34,090 16,090 18,000

207 연구개발비 18,000 0 18,000

02 전산개발비 18,000 0 18,000

  ㅇ 보건정보시스템 운영유지관리(의료원)
               13,200                  0           13,200

  ㅇ 보건정보시스템 운영유지관리(보건지소)
                4,800                  0            4,800

    1,320,000 * 10월

    60,000 * 8개소 * 10월

의료시설확충 867,979 747,979 120,000

국            193,608 193,608 0

기             89,204 89,204 0

도             68,804 68,804 0

군            516,363 396,363 120,000

공립 노인전문 요양병원 298,408 178,408 120,000

기             89,204 89,204 0

도             44,602 44,602 0

군            164,602 44,602 120,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

01 시설비 120,000 0 120,000

  ㅇ 토지매입, 성토 및 부대공사               120,000                  0          120,000  120,000,000

예방의약관리 564,490 526,522 37,968

국             39,667 39,667 0

도              5,522 5,522 0

군            519,301 481,333 37,968

방역소독 330,502 304,537 25,965

201 일반운영비 11,304 6,789 4,515

01 사무관리비 7,344 2,829 4,515
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 예방의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 방역상황실 운영                 5,705              1,190            4,515  경정 7,000 * 5명 * 163일

405 자산취득비 21,450 0 21,450

01 자산및물품취득비 21,450 0 21,450

  ㅇ 읍면 방역소독장비                21,450                  0           21,450  550,000 * 39대

전염병 예방관리 35,379 23,376 12,003

도                 54 54 0

군             35,325 23,322 12,003

307 민간이전 24,438 12,435 12,003

01 의료및구료비 24,438 12,435 12,003

  ㅇ 쯔쯔가무시병 예방약품
               20,294              8,291           12,003    경정 7,595 * 2,672가구

구호사업 162,276 161,776 500

국             22,038 22,038 0

기             53,000 53,000 0

도             26,919 26,919 0

군             60,319 59,819 500

한센간이양로시설지원 39,933 39,433 500

국             13,867 13,867 0

도              6,933 6,933 0

군             19,133 18,633 500

403 자치단체등자본이전 7,200 6,700 500

02 공기관등에대한대행사업비 7,200 6,700 500

  ㅇ 한센정착촌 진료비부담
                7,200              6,700              500    경정 7,200,000 * 1회

방문보건사업 748,369 728,265 20,104

국             50,845 51,145 △300

기            173,003 172,258 745

분              2,961 2,961 0

도             37,085 36,982 103

군            484,475 464,919 19,556

만성질환관리 사업교육 38,574 19,824 18,750

기              1,412 1,412 0

군             37,162 18,412 18,750

307 민간이전 34,750 16,000 18,750

01 의료및구료비 34,750 16,000 18,750

  ㅇ 요실금, 전립선 기자재 및 소모품
               18,750                  0           18,750    150,000 * 125개

정신건강증진교실 11,250 10,960 290

도              1,125 1,038 87

군             10,125 9,922 203

201 일반운영비 9,790 9,500 290

도                687 600 87

군              9,103 8,900 203

01 사무관리비 8,290 8,000 290

- 214 -



부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 정신보건 홍보리후렛 제작                 1,790              1,500              290  경정 1,790,000

도                537 450 87

군              1,253 1,050 203

맞춤형방문건강관리사업 221,770 220,278 1,492

기            103,785 103,039 746

군            117,985 117,239 746

101 인건비 221,770 220,278 1,492

기            103,785 103,039 746

군            117,985 117,239 746

04 기간제근로자등보수 221,770 220,278 1,492

  ㅇ 맞춤형 방문건강관리 추진
              193,170            191,678            1,492    경정 193,170,000

기             96,585 95,839 746

군             96,585 95,839 746

방문보건인력 교육 7,671 7,674 △3

기              3,836 3,837 △1

군              3,835 3,837 △2

201 일반운영비 7,271 7,274 △3

기              3,636 3,637 △1

군              3,635 3,637 △2

01 사무관리비 7,271 7,274 △3

  ㅇ 전담인력교육                 4,188              4,244             △56  경정 4,188,000

기              2,094 2,122 △28

군              2,094 2,122 △28

  ㅇ FMTP 교육                   783              2,120          △1,337  경정 783,000

기                392 1,060 △668

군                391 1,060 △669

  ㅇ 보건진료원 교육                 1,390                  0            1,390  1,390,000

기                695 0 695

군                695 0 695

한의약기능보강사업 7,714 8,246 △532

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

405 자산취득비 7,714 8,246 △532

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

01 자산및물품취득비 7,714 8,246 △532

  ㅇ 한방 기능보강 장비구입                 7,714              8,246            △532  경정 7,714,000

국              5,143 5,497 △354

군              2,571 2,749 △178

한의약지역보건사업 14,903 14,796 107

국              2,202 2,148 54

도                660 644 16

군             12,041 12,004 37

307 민간이전 1,903 1,796 107

국                952 898 54

도                285 269 16
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 방문보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                666 629 37

01 의료및구료비 1,903 1,796 107

  ㅇ 한방지역보건약품 및 기자재구입
                1,903              1,796              107    경정 1,903,000

국                952 898 54

도                285 269 16

군                666 629 37

저출산고령화대책 추진 890,256 610,322 279,934

국            101,318 101,418 △100

기              8,535 8,943 △408

도             68,761 68,761 0

군            711,642 431,200 280,442

선천성대사이상검사 및 환아관리 5,900 6,660 △760

기              2,950 3,330 △380

군              2,950 3,330 △380

301 일반보상금 5,900 6,660 △760

기              2,950 3,330 △380

군              2,950 3,330 △380

01 사회보장적수혜금 5,900 6,660 △760

  ㅇ 선천성대사이상검사 및 환아관리
                5,900              6,660            △760    경정 5,900,000

기              2,950 3,330 △380

군              2,950 3,330 △380

산모신생아 도우미 지원 68,167 48,167 20,000

국             16,853 16,853 0

도              2,107 2,107 0

군             49,207 29,207 20,000

101 인건비 40,000 20,000 20,000

04 기간제근로자등보수 40,000 20,000 20,000

  ㅇ 산모신생아 도우미 지원(일자리창출)
               40,000             20,000           20,000    경정 400,000 * 100명

농어촌신생아 양육비 지원 595,800 350,400 245,400

도             52,500 52,500 0

군            543,300 297,900 245,400

301 일반보상금 595,800 350,400 245,400

도             52,500 52,500 0

군            543,300 297,900 245,400

01 사회보장적수혜금 595,800 350,400 245,400

  ㅇ 농어촌신생아 양육지원금               490,800            245,400          245,400  경정 490,800,000

임산부아동건강관리 47,888 32,338 15,550

기              2,919 2,919 0

군             44,969 29,419 15,550

201 일반운영비 17,174 7,724 9,450

기                362 362 0

군             16,812 7,362 9,450

01 사무관리비 17,174 7,724 9,450
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 저출산고령화대책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ㅇ 모유수유실 소모품(모유저장팩외 3종)
                9,450                  0            9,450    9,450,000

307 민간이전 30,714 24,614 6,100

기              2,557 2,557 0

군             28,157 22,057 6,100

01 의료및구료비 30,714 24,614 6,100

  ㅇ 모유수유실 운영 기자재(피스톤 유축기외 2
  종)                 6,100                  0            6,100    6,100,000

임산부 영유아 보충영양사업 112,316 112,516 △200

국             56,158 56,258 △100

군             56,158 56,258 △100

307 민간이전 86,200 86,400 △200

국             43,100 43,200 △100

군             43,100 43,200 △100

01 의료및구료비 86,200 86,400 △200

  ㅇ 영양플러스사업 식품구입 배달
               86,200             86,400            △200    경정 86,200,000

국             43,100 43,200 △100

군             43,100 43,200 △100

신생아난청조기검진 900 956 △56

기                450 478 △28

군                450 478 △28

201 일반운영비 84 0 84

기                 42 0 42

군                 42 0 42

01 사무관리비 84 0 84

  ㅇ 일반 사무용품 구입                    84                  0               84  84,000

기                 42 0 42

군                 42 0 42

301 일반보상금 816 956 △140

기                408 478 △70

군                408 478 △70

01 사회보장적수혜금 816 956 △140

  ㅇ 신생아 난청조기진단사업                   816                956            △140  경정 816,000

기                408 478 △70

군                408 478 △70

건강증진사업 472,180 397,524 74,656

국             76,948 163,680 △86,732

기            124,060 0 124,060

군            271,172 233,844 37,328

보건소건강생활실천사업 133,716 111,920 21,796

국             44,588 33,690 10,898

군             89,128 78,230 10,898

101 인건비 24,000 20,000 4,000

국             12,000 10,000 2,000

군             12,000 10,000 2,000
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 24,000 20,000 4,000

  ㅇ 노인건강증진사업 추진                 4,000                  0            4,000  4,000,000

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

201 일반운영비 64,216 46,750 17,466

국             22,973 14,240 8,733

군             41,243 32,510 8,733

01 사무관리비 64,216 46,750 17,466

  ㅇ 건강체험관 홍보물 구입
                5,000                  0            5,000    250,000 * 5개 * 4개소

국              2,500 0 2,500

군              2,500 0 2,500

  ㅇ 건강체험관 기자재 및 재료 구입
                6,000                  0            6,000    150,000 * 10종 * 4개소

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

  ㅇ 건강체험관 홍보판 제작                 4,000                  0            4,000  1,000,000 * 4개소

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

  ㅇ 건강증진 소모품 구입                 3,966              1,500            2,466  경정 3,966,000

국              1,983 750 1,233

군              1,983 750 1,233

405 자산취득비 330 0 330

국                165 0 165

군                165 0 165

01 자산및물품취득비 330 0 330

  ㅇ 이동용 교육 스크린 구입                   330                  0              330  330,000 * 1대

국                165 0 165

군                165 0 165

금연클리닉운영 78,140 79,460 △1,320

국             32,360 33,020 △660

군             45,780 46,440 △660

201 일반운영비 26,880 28,200 △1,320

국              8,710 9,370 △660

군             18,170 18,830 △660

01 사무관리비 25,200 26,520 △1,320

  ㅇ 금연클리닉 운영 홍보물                 5,880              7,200          △1,320  경정 5,880,000

국              2,940 3,600 △660

군              2,940 3,600 △660

노인의치보철사업 237,820 186,240 51,580

국                  0 93,120 △93,120

기            118,910 0 118,910

군            118,910 93,120 25,790

301 일반보상금 237,820 186,240 51,580

국                  0 93,120 △93,120

기            118,910 0 118,910

군            118,910 93,120 25,790
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부서: 보건의료원
정책: 의료원 및 보건지소 운영
단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 237,820 186,240 51,580

  ㅇ 노인의보철사업               237,820            186,240           51,580  경정 237,820,000

국                  0 93,120 △93,120

기            118,910 0 118,910

군            118,910 93,120 25,790

노인장애인 구강건강관리 10,300 7,700 2,600

국                  0 3,850 △3,850

기              5,150 0 5,150

군              5,150 3,850 1,300

201 일반운영비 400 400 0

국                  0 200 △200

기                200 0 200

군                200 200 0

01 사무관리비 400 400 0

  ㅇ 구강관리 소모품                   400                400                0  경정 400,000

국                  0 200 △200

기                200 0 200

군                200 200 0

307 민간이전 9,900 7,300 2,600

국                  0 3,650 △3,650

기              4,950 0 4,950

군              4,950 3,650 1,300

01 의료및구료비 9,900 7,300 2,600

  ㅇ 불소겔 약품                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000

국                  0 500 △500

기                500 0 500

군                500 500 0

  ㅇ 불소겔도포기자재 및 소모품
                6,400              3,800            2,600    경정 6,400,000

국                  0 1,900 △1,900

기              3,200 0 3,200

군              3,200 1,900 1,300

  ㅇ 노인의치보철 사후관리                 2,500              2,500                0  경정 2,500,000

국                  0 1,250 △1,250

기              1,250 0 1,250

군              1,250 1,250 0

행정운영경비(보건의료원) 389,249 400,873 △11,624

인력운영비 56,456 68,080 △11,624

인력운영비 56,456 68,080 △11,624

101 인건비 46,496 58,120 △11,624

01 보수 46,496 58,120 △11,624

  ㅇ 시간외근무수당(예산절감)                46,496             58,120         △11,624  경정 46,496,000
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